DECLARAÇÃO DE PARTICIPAÇÃO
Declara-se para os devidos fins que os acadêmicos abaixo relacionados,
participaram da do JICEAVI- Jogos Internos do CEAVI, no período letivo
2025/1, que ocorreu no dia 25/03/2024.

NOME DO ACADÊMICO MATRÍCULA

Alison Gabriel VIeira Berkenbrock 5105022029

Bruno Meglin Ridieri 5101012424

Ana Clara Leandro  5101012509

Ana Clara Leandro 5101012509

Ana Paula Alves de Souza  5101012513

Analice Mendes Ribeiro 6381968177

André Ludwig 5105022206

Andrei Vinicius Effting 1033303526

Arthur França de Souza Duarte 5105012504

Arthur Velho Cristiano 5105022451

Bernardo Lucas Esser Schaffer 51060125018

Breno Coelho 5105012120

Bruce Vahldick 5105012012

Caio Bruno Koprowski  5101022222

Caio Negrelli Fontalva 5105012431

Carlos Alexandre Selbmann 5101012411

P
ág

. 0
1

de
 0

6
-

D
oc

um
en

to
 a

ss
in

ad
o

di
gi

ta
lm

en
te

. P
ar

a
co

nf
er

ên
ci

a,
 a

ce
ss

e
o

si
te

 h
ttp

s:
//p

or
ta

l.s
gp

e.
se

a.
sc

.g
ov

.b
r/

po
rt

al
-e

xt
er

no
 e

 in
fo

rm
e

o
pr

oc
es

so
 U

D
E

S
C

 0
00

10
80

1/
20

25
 e

 o
 c

ód
ig

o
9B

9L
W

N
68

.

2

Carlos Eduardo Senem Menegalli 5101012309

Cleverton Correia de Souza 51060224034

Cristiana de Miranda Esser  102785

Dandara da Silva Guse 5101012514

Daniel Coelho 5105022438

Daniel Emmendoerfer Menegazzo Varela 1033367992

Davi Cascaes Amorim 12056429942

Débora Bartzik 5105022209

Diego Soares 5105012331

Domenik Thibes Moraes Marschner 5105022433

Elian Bencke 5105022121

Ellen Vanderlinde  5105012415

Endrik Thibes de Moraes Marschner 5105022425

Erick Ribeiro 5105012509

Fábio Batista Chaves 5105012511

Gabriel da Cunha Ramos 5101022420

Gabriel Oliveira Pimenta 5105022340

Gabriel Pessoa Ribeiro 51060125022

Gean Carlos Simões 5101022308

Gian Lucas Alves Ferreira 5105012117

Giulia Tanquella 5101022202

Guilherme Costa De-Toffol 5105012410

P
ág

. 0
2

de
 0

6
-

D
oc

um
en

to
 a

ss
in

ad
o

di
gi

ta
lm

en
te

. P
ar

a
co

nf
er

ên
ci

a,
 a

ce
ss

e
o

si
te

 h
ttp

s:
//p

or
ta

l.s
gp

e.
se

a.
sc

.g
ov

.b
r/

po
rt

al
-e

xt
er

no
 e

 in
fo

rm
e

o
pr

oc
es

so
 U

D
E

S
C

 0
00

10
80

1/
20

25
 e

 o
 c

ód
ig

o
9B

9L
W

N
68

.

3

Guilherme Woloszyn 5105012332

Henrique Knaul 5105012330

Hugo Larsen 51060125030

Iuri Loffi 5101012502

João Victor Muniz 1033354431

João Victor Muniz 1033354431

Julio dos Santos Rizzieri 5101012401

Kaike Buerger Blanck 51060124021

Kayla Christina Lunelli 51060123004

Laiza Maria Lemos 51060123002

Laura de Mendonça Cyriaco 5105022327

Leticia Santos Pontes 1033348664

Lorenzo Scapinelli Zardo 10309246946

Luana Hoegen 5105022247

Lucas Antonio Olimpio Becker 5105012208

Lucas da Cunha Rodrigues 5105012140

Lucas Eduardo Borges 5105022431

Lucas Eduardo Riva Elzinga 5105012533

Lucas Prim 5106012005

Lucas Stefan Sautner Gerber 5105011919

Manuela Westphal Córdova 5105012405

Marcos Walber 5101012223

P
ág

. 0
3

de
 0

6
-

D
oc

um
en

to
 a

ss
in

ad
o

di
gi

ta
lm

en
te

. P
ar

a
co

nf
er

ên
ci

a,
 a

ce
ss

e
o

si
te

 h
ttp

s:
//p

or
ta

l.s
gp

e.
se

a.
sc

.g
ov

.b
r/

po
rt

al
-e

xt
er

no
 e

 in
fo

rm
e

o
pr

oc
es

so
 U

D
E

S
C

 0
00

10
80

1/
20

25
 e

 o
 c

ód
ig

o
9B

9L
W

N
68

.

4

Maria Eduarda Müller Ermes 5105012423

Maria Helena Manarim 5106012116

Maria Heloisa Witt  5105022320

Marlon Waltrich Martins dos Santos 5105012408

Matheus de Castro Lima Teixeira 5105021908

Matheus Mascarenhas de Barros 5105022129

Mayara Monteiro de Souza 5105022127

Miguel da Silva Dorow 5101012515

Miguel Fritz 5101012438

Miguel Nistler 5101012420

Milena Fey 5101012436

Nicolas Scandolara Castro 5105012416

Nicollas de Moura 5105012510

Noemi Liriel Andrade 51060224007

Pedro Henrique Bertollo Pinheiro 5106022106

Pedro Henrique Bertollo Pinheiro 5106022106

Peracio Zacchi 5105012433

Rafael Boing 5105012531

Rafael Lopes Barbosa Wolney Mello 5105012104

Rafael Vicente 5105012545

Ranieri do vale da silva 5105012520

Rayssa Mariê Pittaluga 51060123003

P
ág

. 0
4

de
 0

6
-

D
oc

um
en

to
 a

ss
in

ad
o

di
gi

ta
lm

en
te

. P
ar

a
co

nf
er

ên
ci

a,
 a

ce
ss

e
o

si
te

 h
ttp

s:
//p

or
ta

l.s
gp

e.
se

a.
sc

.g
ov

.b
r/

po
rt

al
-e

xt
er

no
 e

 in
fo

rm
e

o
pr

oc
es

so
 U

D
E

S
C

 0
00

10
80

1/
20

25
 e

 o
 c

ód
ig

o
9B

9L
W

N
68

.

5

Ricardo da Silva 51060223015

Stetson Andrew Espinoza Cabral 51060223003

Tanise Schwarz 5105022333

Thauan Caetano 1033379646

Thiago Ranieri Siquela 5105012432

Tobias Felipe Kiefer 5105022131

Vitor Barcelos 5101012418

Vitor Hugo da Cunha 5105012512

Wander Alisson Schroeder Deucher 51060224038

Williamm J. J. Silva 5101012412

Yuji Faruk Murakami Feles 5105022429

Yuri Damiani Meller 5105012523

Atenciosamente,

____________________________

Gabriel da Cunha Ramos
Direção de Extensão, Cultura e Comunidade
(Assinado Digitalmente)

P
ág

. 0
5

de
 0

6
-

D
oc

um
en

to
 a

ss
in

ad
o

di
gi

ta
lm

en
te

. P
ar

a
co

nf
er

ên
ci

a,
 a

ce
ss

e
o

si
te

 h
ttp

s:
//p

or
ta

l.s
gp

e.
se

a.
sc

.g
ov

.b
r/

po
rt

al
-e

xt
er

no
 e

 in
fo

rm
e

o
pr

oc
es

so
 U

D
E

S
C

 0
00

10
80

1/
20

25
 e

 o
 c

ód
ig

o
9B

9L
W

N
68

.

6

P
ág

. 0
6

de
 0

6
-

D
oc

um
en

to
 a

ss
in

ad
o

di
gi

ta
lm

en
te

. P
ar

a
co

nf
er

ên
ci

a,
 a

ce
ss

e
o

si
te

 h
ttp

s:
//p

or
ta

l.s
gp

e.
se

a.
sc

.g
ov

.b
r/

po
rt

al
-e

xt
er

no
 e

 in
fo

rm
e

o
pr

oc
es

so
 U

D
E

S
C

 0
00

10
80

1/
20

25
 e

 o
 c

ód
ig

o
9B

9L
W

N
68

.

7

Assinaturas do documento

Código para verificação: 9B9LWN68

Este documento foi assinado digitalmente pelos seguintes signatários nas datas indicadas:

GABRIEL DA CUNHA RAMOS em 01/04/2025 às 14:10:39
Emitido por: "SGP-e", emitido em 12/09/2023 - 14:52:36 e válido até 12/09/2123 - 14:52:36.

(Assinatura do sistema)

Para verificar a autenticidade desta cópia, acesse o link https://portal.sgpe.sea.sc.gov.br/portal-externo/conferencia-
documento/VURFU0NfMTIwMjJfMDAwMTA4MDFfMTA4MDVfMjAyNV85QjlMV042OA== ou o site

https://portal.sgpe.sea.sc.gov.br/portal-externo e informe o processo UDESC 00010801/2025 e o código
9B9LWN68 ou aponte a câmera para o QR Code presente nesta página para realizar a conferência.